СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯВГИЛЬДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения

Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 22.10.2020 №11/3 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы

в сельском поселении Явгильдинский  сельсовет муниципального района

Караидельский район Республики Башкортостан»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 20007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в решение Совета сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 22.10.2020  №11/3 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в сельском поселении Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
1.1. Пункт 14 Положения изложить в следующей редакции:
«В состав конкурсной комиссии входят представитель нанимателя и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе из подразделения по вопросам муниципальной службы и кадров, юридического (правового) подразделения и подразделения, в котором проводится конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы), а также включаемые в состав конкурсной комиссии независимые эксперты – представители научных, образовательных и других организаций, являющиеся специалистами в соответствующих областях и видах профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих, по вопросам кадровых технологий и муниципальной службы. Число независимых экспертов должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов конкурсной комиссии.
Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые конкурсной комиссией решения.
Общий срок пребывания независимого эксперта в конкурсной комиссии органа местного самоуправления не может превышать три года. Исчисление указанного срока осуществляется с момента первого включения независимого эксперта в состав конкурсной комиссии. В указанный срок засчитывается срок пребывания независимого эксперта в аттестационной комиссии органа местного самоуправления.

Повторное включение данного независимого эксперта в состав конкурсной комиссии может быть осуществлено не ранее чем через три года после окончания срока пребывания в конкурсной комиссии.
К работе комиссии могут быть привлечены независимые эксперты. Их оценка качеств кандидата является одним из аргументов, характеризующих кандидата. В качестве независимых экспертов могут выступать представители научных и образовательных учреждений, государственных органов Республики Башкортостан.

В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в сельском поселении Явгильдинский  сельсовет, в состав конкурсной комиссии включаются члены кандидатур, которые выдвигаются сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.

Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Количественный и персональный состав конкурсной комиссии утверждается представителем нанимателя.».
2. Обнародовать данное решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Явгильдинский  сельсовет по адресу: 452363, Республика Башкортостан, Караидельский район, д.Явгильдино, ул. Халимуллина Санира , 30, и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте: http://yavgildino.ru/.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам Совета сельского поселения Явгильдинский  сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения

Явгильдинский  сельсовет

муниципального района

Караидельский  район

Республики Башкортостан                                                                      И.З.Сулейманов
д. Явгильдинос
27 апреля 2022 года

№27/4